[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.04.2013 № 169

О проведении в городе

Недели охраны труда

Руководствуясь статьей 34, частью 6 статьи 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» от 21.05.1997 №280/97-ВР (с изменениями), с целью организации мероприятий по подготовке и проведению в городе Недели охраны труда по случаю Дня охраны труда в Украине, который в соответствии с Указом Президента Украины от 18.08.2006 №685/2006 отмечается ежегодно 28 апреля – во Всемирный день охраны труда, тема которого в 2013 году за рекомендацией Международной организации труда - «Профилактика профессиональных заболеваний»,  исполком городского совета
РЕШИЛ:

1.Создать организационный комитет по подготовке и проведению в городе Недели охраны труда, посвященной празднованию Дня охраны труда в Украине (далее – организационный комитет) (прилагается) под девизом «Профилактика профессиональных заболеваний».

2.Поручить организационному комитету разработать мероприятия по подготовке и проведению в городе Недели охраны труда по случаю Дня охраны труда в Украине в 2013 году под девизом «Профилактика профессиональных заболеваний».

3.Управлению социальной защиты населения Константиновского городского совета (Зубахина) информацию о выполнении мероприятий по проведению в городе Недели охраны труда по случаю Дня охраны труда в Украине в 2013 году под девизом «Профилактика профессиональных заболеваний» направить в Территориальное управление Госгорпромнадзора в Донецкой области до 04.05.2013.

4.Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя городского головы  Астахову С.В.

Городской голова

С.Д. Давыдов
Приложение

к решению исполкома
городского совета

17.04.2013 № 169
Организационный комитет по подготовке и проведению

в городе Недели охраны труда, посвященной празднованию

Дня охраны труда в Украине

Астахова

- заместитель городского головы,

Светлана Владимировна

председатель организационного комитета

Зубахина

- начальник  управления социальной

Светлана Владимировна

защиты населения, заместитель

председателя организационного комитета

Сажнева

- главный специалист отдела по вопросам
Виктория Сергеевна

труда управления социальной защиты

населения, секретарь организационного

комитета

Члены организационного комитета:

Величко
- начальник Константиновского районного

Светлана Леонидовна
Управления Главного управления

Госсанэпидслужбы в Донецкой области,

главный государственный санитарный врач

г.Константиновки (по согласованию)

Лобас
- главный врач коммунального учреждения

Ольга Николаевна
 «Центральная районная больница»

Лысенко

- начальник Константиновского отделения

Петр Дмитриевич
Фонда социального страхования от несчастных  случаев  на  производстве  и

профзаболеваний  (по согласованию)

Рапацкая
- и.о. начальника городского управления

Галина Анатольевна
  образования

Управляющий делами исполкома

А.И.Журавлев

Подготовлено

управлением социальной защиты населения

Заместитель начальника управления

Е.П.Дудник